(19) 3422-6757
Rua Elvira Dal Picolo Degaspari, 177 (Ind. Uninorte II) Água Santa Piracicaba-SP CEP: 13413-650
Modelo NT 812 | Centrífuga - 6.000 Rpm - 42 x
10 ml
Centrífuga para laboratório, ideal para pequenas e médias rotinas, com opção de rotor horizontal ou de ângulo fixo.
Velocidade até 6.000 rpm (conforme o rotor), capacidade para tubos de 2 mL a 100 mL e microplacas – acomoda
até 42 tubos de 3 a 10 ml. Rotor em alumínio anodizado, leve e resistente. Câmara interna de centrifugação em

Controle de velocidade Microprocessado com inversor de frequência
Programas 30
Motor Indução livre de escovas
Timer Digital 1 a 999 minutos/ ou segundos ou infinito
Câmara de centrifugação Aço inox AISI 304
Dimensão externa (LxPxA) 445 x 570 x 340 mm
Peso 34 Kg
Potência 800 W
Alimentação Bivolt automático, 50/60 Hz
Acessórios
RHA2-04X000.0 Rotor Horizontal, 4 posições
Velocidade max: 4.000 Rpm
Força g max: 3.163 g
Capacidade máx: 420 ml
Volume dos tubos: 3 a 100 ml
PTP1-28X012.0 Adaptador 28 tubos de 3 a 12 ml
Capacidade max: 28 tubos
Volume do tubo: 3 a 12 ml
Ø x Altura do tubo: Ø13x75mm; Ø13x100mm; Ø16x100 mm; Ø16x120 mm;
*utilizado no RHA2-04X000.0
PTP1-28X015.0 Adaptador 28 tubos de 15 ml
Capacidade max: 28 tubos
Volume do tubo: 15 ml
Ø x Altura do tubo: Ø17x120 mm;
*utilizado no RHA2-04X000.0
PTP1-04X050.0 Adaptador 4 tubos de 50 ml
Capacidade max: 4 tubos
Volume do tubo: 50 ml
Ø x Altura do tubo: Ø29 x120 mm;
*utilizado no RHA2-04X000.0
PTP1-08X050.0 Adaptador 8 tubos de 50 ml
Capacidade max: 8 tubos
Volume do tubo: 50 ml
Ø x Altura do tubo: Ø29 x120 mm;
*utilizado no RHA2-04X000.0
PTP1-04X100.0 Adaptador 4 tubos de 100 ml
Capacidade max: 4 tubos
Volume do tubo: 100 ml
Ø x Altura do tubo: Ø38x120 mm;
*utilizado no RHA2-04X000.0
PTP1-04X100.1 Adaptador 4 tubos de 100 ml
Capacidade max: 4 tubos
Volume do tubo: 100 ml
Ø x Altura do tubo: 44x120 mm;
*utilizado no RHA2-04X000.0
PTP1-04XTFT Adaptador 4 tubos TF-test Laboratório 1 amostra
Capacidade max: 4 tubos
Volume do tubo: TF-test Laboratório 1 amostra
Ø x Altura do tubo: Ø42 x120 mm;
*utilizado no RHA2-04X000.0
PTP1-12XTFT Adaptador 4 tubos TF-test Paciente 3 amostras
Capacidade max: 12 tubos
Volume do tubo: TF-test Paciente 1 amostra
Ø x Altura do tubo: Ø20x120 mm;
*utilizado no RHA2-04X000.0
RHA2-06X000.0 Rotor Horizontal, 6 posições
Velocidade max: 4.000 Rpm
Força g max: 3.163 g
Capacidade máx: 600 ml
Volume dos tubos: 3 a 100 ml
PTP2-42X010.0 Adaptador 42 tubos de 3 a 10 ml
Capacidade max: 42 tubos
Volume do tubo: 3 a 12 ml
Ø x Altura do tubo: Ø13x75mm; Ø13x100mm; Ø16x100 mm;
*utilizado no RHA2-06X000.0
PTP2-18X015.0 Adaptador 18 tubos de 12 a 15 ml
Capacidade max: 18 tubos
Volume do tubo: 12 a 15 ml
Ø x Altura do tubo: Ø16x120 mm; Ø17x120 mm;
*utilizado no RHA2-06X000.0
PTP2-06X050.0 Adaptador 6 tubos de 50 ml
Capacidade max: 6 tubos
Volume do tubo: 50 ml
Ø x Altura do tubo: Ø29x120 mm;
*utilizado no RHA2-06X000.0
PTP2-06X100.0 Adaptador 6 tubos de 100 ml
Capacidade max: 6 tubos
Volume do tubo: 100 ml
Ø x Altura do tubo: 38x120 mm;
*utilizado no RHA2-06X000.0
PTP2-06X100.1 Adaptador 6 tubos de 100 ml
Capacidade max: 6 tubos
Volume do tubo: 100 ml
Ø x Altura do tubo: 44x120 mm;
*utilizado no RHA2-06X000.0
RHA2-04X000.1 Rotor Horizontal, 4 posições com porta tubo em alumínio e tampa de
bioconteção
Velocidade máxima: 4.000 Rpm
Força g máxima: 3.200 g
Capacidade máxima: 400 ml
Volume dos tubos: 3 a 100 ml
PTA2-04X300.T Porta tubo em alumínio com tampa de biocontenção, 4 peças
Velocidade máxima: 4.000 Rpm
Força g máxima: 3.200 g
Capacidade máxima: 400 ml
*utilizado no RHA2-04X000.1 + PTA2-04X300.T
AHP2-28X010.0 Adaptador 28 tubos de 3 a 12 ml, 4 peças
Capacidade máxima: 28 tubos
Volume do tubo: 3 a 12 ml
Ø x Altura máxima do tubo: Ø13x75mm; Ø13x100mm; Ø16x100 mm; Ø16x120 mm;
*utilizado no RHA2-04X000.1 + PTA2-04X300.T
AHP2-16X015.0 Adaptador 16 tubos de 15 ml, 4 peças
Capacidade máxima: 16 tubos
Volume do tubo: 15 ml
Ø x Altura máxima do tubo: Ø17x120 mm;
*utilizado no RHA2-04X000.1 + PTA2-04X300.T
AHP2-04X050.0 Adaptador 4 tubos de 50 ml, 4 peças
Capacidade máxima: 4 tubos
Volume do tubo: 50 ml
Ø x Altura máxima do tubo: Ø29 x120 mm;
*utilizado no RHA2-04X000.1 + PTA2-04X300.T
AHP2-04X100.0 Adaptador 4 tubos de 100 ml, 4 peças
Capacidade máxima: 4 tubos
Volume do tubo: 100 ml
Ø x Altura máxima do tubo: Ø38 x120 mm;
*utilizado no RHA2-04X000.1 + PTA2-04X300.T